

**Lucrari de reparatie a salii de  
sedinta din incinta sediului  
Inspectoratului General al Politiei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 01**  
**Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 296 310,95 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                               |      |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Tavan</b>                                                                                                                                                                                              |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCO56C                     | Demontari: tavane Armstrong                                                                                                                                                                                    | m2   | 106,4500                              | 21,24<br>21,24                        | 2 261,27<br>2 261,27   |
| 2      | CF59D                       | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m (PGC rezistent la umezala)                                                                     | m2   | 106,4500                              | 300,01<br>162,29                      | 31 936,24<br>17 276,06 |
| 3      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                    | m2   | 106,4500                              | 5,67<br>2,55                          | 603,52<br>271,35       |
| 4      | CF57A                       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                       | m2   | 106,4500                              | 53,95<br>46,73                        | 5 742,86<br>4 974,79   |
| 5      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                    | m2   | 106,4500                              | 5,67<br>2,55                          | 603,52<br>271,35       |
| 6      | CF56A                       | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                              | m2   | 106,4500                              | 33,32<br>25,49                        | 3 546,94<br>2 713,52   |
| 7      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                    | m2   | 106,4500                              | 5,67<br>2,55                          | 603,52<br>271,35       |
| 8      | CN06A                       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (MATTLATEX - vopsea lavabila mata de calitate superioara gata de | m2   | 106,4500                              | 101,29<br>46,73                       | 10 782,45<br>4 974,78  |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4   | 5        | 6               | 7                              |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------|--------------------------------|
|    |         | utilizare) sau analog                                                                                                                                                                                                                                                   |     |          |                 |                                |
| 9  | RpCR36A | Pregatirea suprafetelor fatadelor vopsite anterior pentru vopsitorii perclorvinilice, de pe autoturnuri: grunduirea fatade simple                                                                                                                                       | m2  | 24,7200  | 67,56<br>7,65   | 1 670,09<br>189,04             |
| 10 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                             | m2  | 24,7200  | 5,67<br>2,55    | 140,15<br>63,01                |
| 11 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (MATTLATEX - vopsea lavabila mata de calitate superioara gata de utilizare) sau analog = (a barelor transversale - rigle) | m2  | 24,7200  | 101,29<br>46,73 | 2 503,91<br>1 155,25           |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                            | lei |          |                 | 60 394,47                      |
|    |         | <b>Total Tavan<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                 |     |          |                 | <b>60 394,47<br/>34 421,77</b> |
|    |         | <b>1.2. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                      |     |          |                 |                                |
| 12 | RpCR36A | Pregatirea suprafetei peretilor cu spalare, pentru grunduirea si vopsirea ulterioara (Doar manopera)                                                                                                                                                                    | m2  | 139,7300 | 7,65<br>7,65    | 1 068,56<br>1 068,56           |
| 13 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                                          | m2  | 139,7300 | 5,67<br>2,55    | 792,21<br>356,19               |
| 14 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (MATTLATEX - vopsea lavabila mata de calitate superioara gata de utilizare) sau analog                                    | m2  | 139,7300 | 101,29<br>46,73 | 14 153,42<br>6 530,07          |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                            | lei |          |                 | 16 014,19                      |
|    |         | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                |     |          |                 | <b>16 014,19<br/>7 954,82</b>  |
|    |         | <b>1.3. Pardosea</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          |                 |                                |
| 15 | RpCN12A | Desfacerea plintelor (K=0,5 salariu) doar manopera                                                                                                                                                                                                                      | m   | 48,5000  | 19,97<br>19,97  | 968,45<br>968,45               |
| 16 | RpCK11D | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet                                                                                                                                                                                                | m2  | 125,0000 | 106,87<br>66,28 | 13 359,08<br>8 284,58          |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                             | 4   | 5        | 6                | 7                              |
|----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------------|--------------------------------|
| 17 | RpCK44C   | Injectarea pardoselilor din parchet cu adeziv on locurile necesare (Se exclud toate resursele in afara de manopera si Adeziv pentru parchet)                                  | m2  | 7,0000   | 638,74<br>0,00   | 4 471,21<br>0,00               |
| 18 | RpCK10C   | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive                                                                                           | m2  | 125,0000 | 28,60<br>8,50    | 3 574,62<br>1 062,12           |
| 19 | RpCK11A   | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor                                                                                                                       | m2  | 125,0000 | 69,95<br>33,99   | 8 743,62<br>4 248,50           |
| 20 | RCsK10C   | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi                                      | m2  | 125,0000 | 264,07<br>190,33 | 33 008,91<br>23 791,60         |
| 21 | CK35B     | Dibluri 6*40mm (K=0,3 la manopera)                                                                                                                                            | buc | 145,0000 | 5,60<br>5,10     | 811,74<br>739,24               |
| 22 | CG09A     | Plinta PVC HI-Line Prestige 236 2500x22x75mm (inclusiv accesoriile necesare - corniere, terminatii, ombinari ) sau analog (Se exclud resursele onafara de manopera si Plinta) | m   | 48,5000  | 110,14<br>50,98  | 5 341,88<br>2 472,62           |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | lei |          |                  | 70 279,51                      |
|    |           | <b>Total Pardosea<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                    |     |          |                  | <b>70 279,51<br/>41 567,11</b> |
|    |           | <b>1.4. Diverse</b>                                                                                                                                                           |     |          |                  |                                |
| 23 | TrB05A2-3 | Demontarea si evacuarea temporara din incapere, depozitarea pe perioada lucrarilor si readucerea mobilierului dupa finalizarea reparatiilor. K=3                              | t   | 2,5000   | 621,98<br>621,98 | 1 554,95<br>1 554,95           |
| 24 | RpCE29A   | Película din polimeri pentru protejarea pe durata refacerii.                                                                                                                  | m2  | 40,0000  | 54,61<br>12,75   | 2 184,22<br>509,82             |
| 25 | TrB05B2-3 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m                                                                           | t   | 1,2000   | 176,74<br>176,74 | 212,09<br>212,09               |
| 26 | TsH92B    | Incarcarea in auto: gunoi                                                                                                                                                     | t   | 1,2000   | 94,32<br>94,32   | 113,18<br>113,18               |
| 27 | TsI50B2   | Transportarea gunoiului la distanta de 13 km.                                                                                                                                 | t   | 1,2000   | 74,20<br>0,00    | 89,04<br>0,00                  |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | lei |          |                  | 4 153,48                       |

| 1  | 2                    | 3                                                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6                | 7                               |
|----|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|------------------|---------------------------------|
|    |                      | <b>Total Diverse<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                   |      |         |                  | <b>4 153,48<br/>2 390,04</b>    |
|    |                      | <i>Total</i>                                                                                                                                                                | lei  |         |                  | 150 841,65                      |
|    |                      | <i>Contributii Asigurari Sociale si Medicale</i>                                                                                                                            | 24 % |         |                  | 20 720,10                       |
|    |                      | <i>Cheltuieli de transport</i>                                                                                                                                              | 7 %  |         |                  | 4 256,25                        |
|    |                      | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                  | 12 % |         |                  | 21 098,16                       |
|    |                      | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                   | 4 %  |         |                  | 7 876,65                        |
|    |                      | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                    |      |         |                  | <b>204 792,81<br/>86 333,74</b> |
|    |                      | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                |      |         |                  |                                 |
|    |                      | <b>2.1. Demontari</b>                                                                                                                                                       |      |         |                  |                                 |
| 28 | RpEE23A              | Demontarea boxe (pentru a fi montate ulterior dupa reparatia curenta)                                                                                                       | buc  | 10,0000 | 9,35<br>9,35     | 93,47<br>93,47                  |
| 29 | RpEE23A              | Demontarea avertizatoarelor automate de fum (pentru a fi montate ulterior dupa reparatia curenta)                                                                           | buc  | 6,0000  | 9,35<br>9,35     | 56,08<br>56,08                  |
| 30 | RpEE23A              | Demontarea camere video (pentru a fi montate ulterior dupa reparatia curenta)                                                                                               | buc  | 4,0000  | 9,35<br>9,35     | 37,39<br>37,39                  |
| 31 | RpEE24A              | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) | buc  | 41,0000 | 5,10<br>5,10     | 209,03<br>209,03                |
| 32 | RpEE23A              | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                                                      | buc  | 15,0000 | 9,35<br>9,35     | 140,20<br>140,20                |
| 33 | RpVC39A              | Demontarea/montarea bloc intern a conditionerului                                                                                                                           | buc  | 1,0000  | 626,87<br>606,69 | 626,87<br>606,69                |
|    |                      | <i>Total</i>                                                                                                                                                                | lei  |         |                  | 1 163,04                        |
|    |                      | <b>Total Demontari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                 |      |         |                  | <b>1 163,04<br/>1 142,86</b>    |
|    |                      | <b>2.2. Montare</b>                                                                                                                                                         |      |         |                  |                                 |
| 34 | RpEE20A<br>aplicativ | Montarea boxelor audio - existente                                                                                                                                          | buc  | 10,0000 | 25,73<br>25,49   | 257,32<br>254,91                |
| 35 | RpEE20A<br>aplicativ | Montarea avertizatoarelor automate de fum - existente                                                                                                                       | buc  | 6,0000  | 25,73<br>25,49   | 154,40<br>152,95                |

| 1  | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                                | 4   | 5       | 6               | 7                             |
|----|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------------|-------------------------------|
| 36 | RpEE20A<br>aplicativ | Montarea camere video - existente                                                                                                                                                                                                | buc | 4,0000  | 25,73<br>25,49  | 102,93<br>101,96              |
| 37 | RpED09A              | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (cablu VVGng-LS 3*2.5) | m   | 20,0000 | 71,98<br>28,89  | 1 439,69<br>577,80            |
| 38 | RpED09A              | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (cablu VVGng-LS 3*1.5) | m   | 80,0000 | 68,92<br>28,89  | 5 513,90<br>2 311,18          |
| 39 | RpEA05B              | Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Tub gofrat D16)                                                                                              | m   | 60,0000 | 62,23<br>56,93  | 3 733,89<br>3 415,79          |
| 40 | Pret de piata        | Coneziune forbox KASAN JH-03 6mm                                                                                                                                                                                                 | buc | 48,0000 | 2,88<br>0,00    | 138,24<br>0,00                |
| 41 | Pret de piata        | Coneziune forbox Scame 812.375 4mm                                                                                                                                                                                               | buc | 48,0000 | 2,92<br>0,00    | 140,16<br>0,00                |
| 42 | RpEE03A              | Montarea prizelor IP22                                                                                                                                                                                                           | buc | 30,0000 | 102,67<br>26,34 | 3 080,02<br>790,22            |
| 43 | RpEE03A              | Montarea prizelor date retea RJ45 = Priza internet dubla 2-RJ45 Cat-6 UTP                                                                                                                                                        | buc | 5,0000  | 193,11<br>26,34 | 965,55<br>131,70              |
| 44 | RpEE01A              | Montarea interupatoarelor monopolare, montare incorporata (1 clapeta)                                                                                                                                                            | buc | 1,0000  | 95,00<br>22,94  | 95,00<br>22,94                |
| 45 | RpEE01A              | Montarea interupatoarelor monopolare CAP-SCARA, montare incorporata (1 clapeta)                                                                                                                                                  | buc | 6,0000  | 104,28<br>22,94 | 625,67<br>137,65              |
| 46 | RpEF03A              | Montarea spot LED incastat rotund alb- Round Celilling Panel TS-P0124 (24W) sau analog                                                                                                                                           | buc | 24,0000 | 504,17<br>23,79 | 12 100,05<br>571,00           |
|    |                      | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                     | lei |         |                 | 28 346,82                     |
|    |                      | <b>Total Montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                        |     |         |                 | <b>28 346,82<br/>8 468,10</b> |
|    |                      | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                     | lei |         |                 | 29 509,86                     |

| 1 | 2 | 3                                                    | 4    | 5 | 6 | 7                             |
|---|---|------------------------------------------------------|------|---|---|-------------------------------|
|   |   |                                                      |      |   |   |                               |
|   |   | Contributii Asigurari Sociale si Mediale             | 24 % |   |   | 2 306,63                      |
|   |   | Cheltuieli de transport                              | 7 %  |   |   | 1 391,66                      |
|   |   | Cheltuieli de regie                                  | 76 % |   |   | 7 304,33                      |
|   |   | Beneficiu de deviz                                   | 4 %  |   |   | 1 620,50                      |
|   |   | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b> |      |   |   | <b>42 132,98<br/>9 610,96</b> |

|  |  |                                          |      |                                             |
|--|--|------------------------------------------|------|---------------------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 246 925,79                                  |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 49 385,16                                   |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>296 310,95</b><br><hr/> <b>95 944,70</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a salii de  
sedinta din incinta sediului  
Inspectoratului General al Politiei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 296 310,95 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|---------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                 |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                               | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|     |               |                            |      |          |       |                  |
|-----|---------------|----------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.  | 7122050013401 | Zidar cat.4                | h-om | 69,1925  | 84,97 | 5 879,29         |
| 2.  | 7124010010700 | Dulgher                    | h-om | 4,0000   | 84,97 | 339,88           |
| 3.  | 7129200011200 | Finisor MP                 | h-om | 26,6750  | 84,97 | 2 266,57         |
| 4.  | 7132040012700 | Parchetar                  | h-om | 323,7500 | 84,97 | 27 509,04        |
| 5.  | 7136060011800 | Instalator ventilare       | h-om | 7,1400   | 84,97 | 606,69           |
| 6.  | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 105,9700 | 84,97 | 9 004,27         |
| 7.  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor            | h-om | 163,5090 | 84,97 | 13 893,35        |
| 8.  | 7422010060100 | Timplar                    | h-om | 22,5385  | 84,97 | 1 915,10         |
| 9.  | 9310060019900 | Muncitor necalificat       | h-om | 22,1280  | 84,97 | 1 880,22         |
| 10. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om | 153,3625 | 84,97 | 13 031,22        |
| 11. | 9310060019922 | Muncitor deservire         | h-om | 12,7740  | 84,97 | 1 085,41         |
| 12. | 9310060019930 | Muncitor                   | h-om | 218,1200 | 84,97 | 18 533,66        |
|     |               | <b>Total manopera</b>      |      |          |       | <b>95 944,70</b> |

**Materiale:**

|     |                   |                                                                 |     |          |          |           |
|-----|-------------------|-----------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
| 1.  | 00000117          | Pelicula din polimeri grosime 1 mm                              | m   | 44,9400  | 14,65    | 658,37    |
| 2.  | 1111000100024112  | Intrerupator manual 1 clapeta                                   | buc | 1,0100   | 65,37    | 66,02     |
| 3.  | 1111000100024225  | Intrerupator manual CAP-SCARA, (1 clapeta)                      | buc | 6,0600   | 74,55    | 451,77    |
| 4.  | 1711317306661     | Bumbac de sters                                                 | kg  | 13,8550  | 5,00     | 69,26     |
| 5.  | 1711317309326     | Cirpe de sters                                                  | kg  | 0,0500   | 10,00    | 0,50      |
| 6.  | 2010102901167     | Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm                         | m3  | 0,0840   | 5 667,00 | 476,03    |
| 7.  | 2010102914245     | Scinduri de parchet cu straturi multiple                        | m2  | 7,3528   | 453,25   | 3 332,66  |
| 8.  | 2051142950700     | Dibluri                                                         | buc | 118,9600 | 0,45     | 53,53     |
| 9.  | 20511429507111    | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 176,5207 | 0,65     | 114,74    |
| 10. | 2320146200767     | Petrol distilat tip 18/200                                      | l   | 0,0800   | 21,00    | 1,68      |
| 11. | 2320166200729     | Parchetin                                                       | l   | 18,7500  | 199,22   | 3 735,36  |
| 12. | 2414126109822     | Decanol                                                         | kg  | 31,2500  | 122,54   | 3 829,38  |
| 13. | 2416586105303     | Amorsa-grund                                                    | kg  | 72,5700  | 17,47    | 1 267,79  |
| 14. | 24301161038001    | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex                 | kg  | 108,3600 | 122,56   | 13 280,59 |
| 15. | 2430126105723     | Lac de baza alchidic L 005-5                                    | kg  | 43,7500  | 173,65   | 7 597,19  |
| 16. | 2430226101017     | Grund "Tifengrund"                                              | kg  | 9,3609   | 29,33    | 274,56    |
| 17. | 2430226101023     | Grund HS-04                                                     | kg  | 3,9799   | 133,00   | 529,33    |
| 18. | 2430226102822     | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                       | kg  | 28,9922  | 3,50     | 101,47    |
| 19. | 2451427308669     | Ceara parchet                                                   | kg  | 6,2500   | 460,00   | 2 875,00  |
| 20. | 2462106110516     | Adeziv pentru parchet                                           | kg  | 6,2216   | 183,00   | 1 138,55  |
| 21. | 24664773024182424 | Round Celilling Panel TS-P0124 (24W)                            | buc | 24,7248  | 465,00   | 11 497,03 |
| 22. | 2513206621602     | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                   | m   | 81,0391  | 10,00    | 810,39    |
| 23. | 252110671837475   | PVC HI-Line Prestige 236 2500x22x75mm                           | m   | 49,4700  | 58,00    | 2 869,26  |

|                                |                  |                                                      |     |            |        |                  |
|--------------------------------|------------------|------------------------------------------------------|-----|------------|--------|------------------|
| 24.                            | 2523156720072    | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"      | m   | 251,4083   | 11,86  | 2 981,70         |
| 25.                            | 2653102100830    | Ipsos pentru constructii tip A                       | kg  | 18,3910    | 4,33   | 79,64            |
| 26.                            | 2653102100832    | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"    | kg  | 52,4798    | 15,82  | 830,23           |
| 27.                            | 2653102100833    | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                      | kg  | 112,2941   | 6,80   | 763,60           |
| 28.                            | 266112280360116  | Tub gofrat D16                                       | m   | 67,3200    | 4,15   | 279,38           |
| 29.                            | 2662102701000    | Placi ghips-carton                                   | m2  | 112,3314   | 48,75  | 5 476,16         |
| 30.                            | 2681126001472    | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                    | buc | 135,4500   | 10,00  | 1 354,50         |
| 31.                            | 2710703520284    | Profil de ghidaj                                     | m   | 98,3167    | 10,25  | 1 007,75         |
| 32.                            | 2710703520285    | Profil de suport                                     | m   | 235,3610   | 14,63  | 3 443,33         |
| 33.                            | 274616733510022  | Priza IP22                                           | buc | 30,6000    | 68,00  | 2 080,80         |
| 34.                            | 274616733510033  | Priza internet dubla 2-RJ45 Cat-6 UTP                | buc | 5,1000     | 156,67 | 799,02           |
| 35.                            | 2811236309901    | Confectii metalice de linii                          | kg  | 53,8200    | 29,33  | 1 578,54         |
| 36.                            | 2811236311002    | Doze pentru aparate                                  | buc | 42,0000    | 5,80   | 243,60           |
| 37.                            | 2811236311006    | Doze de ramificatie                                  | buc | 26,2500    | 15,90  | 417,38           |
| 38.                            | 2874115833871    | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                   | buc | 1 732,0426 | 0,12   | 207,85           |
| 39.                            | 2874115836777    | Surub cap inecat crestas L 3 x 40                    | buc | 70,0000    | 0,11   | 7,70             |
| 40.                            | 2874115837161    | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1 | buc | 48,9600    | 0,15   | 7,34             |
| 41.                            | 287413631330066  | Dibluri 6*40mm                                       | buc | 145,0000   | 0,50   | 72,50            |
| 42.                            | 2881116001666    | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581      | buc | 162,5000   | 6,00   | 975,00           |
| 43.                            | 2881116002700    | Disc abraziv                                         | buc | 18,7500    | 22,00  | 412,50           |
| 44.                            | 3130134817405315 | Cablu VVGng-LS 3*1.5)                                | m   | 86,5200    | 18,92  | 1 636,96         |
| 45.                            | 3130134817405325 | Cablu VVGng-LS 3*2.5                                 | m   | 21,6300    | 21,75  | 470,45           |
| 46.                            | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                        | m3  | 0,5418     | 12,00  | 6,49             |
| 47.                            | 4100126202818    | Apa                                                  | m3  | 0,1064     | 12,00  | 1,28             |
| 48.                            | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                         | buc | 24,1900    | 10,00  | 241,88           |
| 49.                            | 9854434365       | Coneziune forbox KASAN JH-03 6mm                     | buc | 48,0000    | 2,88   | 138,24           |
| 50.                            | 986445345345     | Coneziune forbox Scame 812.375 4mm                   | buc | 48,0000    | 2,92   | 140,16           |
| Total materiale de constructii |                  |                                                      |     |            |        | <b>80 684,44</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|                              |               |                                                                                            |      |         |        |                 |
|------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 1.                           | 2862306820001 | Pistoale-pulverizatoare                                                                    | h-ut | 1,7304  | 50,00  | 86,52           |
| 2.                           | 2875277410001 | Compresoare mobile cu electromotor, presiune 600 kPa (6 at), capacitate pina la 0,5 m3/min | h-ut | 1,7304  | 50,00  | 86,52           |
| 3.                           | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                        | h-ut | 1,2000  | 450,00 | 540,00          |
| 4.                           | 2940420007685 | Masina de raschetat 0,25-1 kw                                                              | h-ut | 12,5000 | 150,00 | 1 875,00        |
| 5.                           | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                | h-ut | 0,7025  | 30,00  | 21,07           |
| 6.                           | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf                                                                              | h-ut | 0,1500  | 120,00 | 18,00           |
| 7.                           | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                 | h-ut | 5,0564  | 45,00  | 227,54          |
| 8.                           | 3410520005701 | Autoturn                                                                                   | h-ut | 1,7304  | 450,00 | 778,68          |
| 9.                           | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                          | h-ut | 0,2544  | 350,00 | 89,04           |
| Total utilaje de constructii |               |                                                                                            |      |         |        | <b>3 722,37</b> |

|       |      |            |
|-------|------|------------|
| Total | lei  | 246 925,79 |
| TVA   | 20 % | 49 385,16  |

**Total deviz:**

**296 310,95**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrari de reparatie a salii de sedinta din   Investitor**  
**incinta sediului Inspectoratului General al**  
**Politiei**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                           |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                         | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                          |      |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Tavan</b>                                                                                                                         |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCO56C                     | Demontari: tavane Armstrong                                                                                                               | m2   |                                        |                      | 21,24                  |
|        |                             |                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 21,24                  |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                   | h-om | 0,1300                                 | 84,97                | 11,05                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                        | h-om | 0,1200                                 | 84,97                | 10,20                  |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                 | lei  |                                        |                      | 2 261,27               |
| 2      | CF59D                       | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m (PGC rezistent la umezala) | m2   |                                        |                      | 300,01                 |
|        |                             |                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 162,29                 |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                  | h-om | 1,9100                                 | 84,97                | 162,29                 |
|        | 2662102701000               | Placi ghips-carton                                                                                                                        | m2   | 1,0500                                 | 48,75                | 51,44                  |
|        | 2710703520284               | Profil de ghidaj                                                                                                                          | m    | 0,9190                                 | 10,25                | 9,47                   |
|        | 2710703520285               | Profil de suport                                                                                                                          | m    | 2,2000                                 | 14,63                | 32,35                  |
|        | 2523156720072               | Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"                                                                                            | m    | 2,3500                                 | 11,86                | 28,01                  |
|        | 2513206621602               | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                             | m    | 0,7575                                 | 10,00                | 7,61                   |
|        | 2430226102822               | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                 | kg   | 0,2710                                 | 3,50                 | 0,95                   |
|        | 2430226101017               | Grund "Tifengrund"                                                                                                                        | kg   | 0,0875                                 | 29,33                | 2,58                   |
|        | 20511429507111              | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                           | buc  | 1,6500                                 | 0,65                 | 1,08                   |
|        | 2874115833871               | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                        | buc  | 16,1900                                | 0,12                 | 1,95                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                               | h-ut | 0,0046                                 | 30,00                | 0,14                   |
|        | 2952270007609               | Masina de gaurit electrica                                                                                                                | h-ut | 0,0475                                 | 45,00                | 2,14                   |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                 | lei  |                                        |                      | 31 936,24              |
| 3      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                               | m2   |                                        |                      | 5,67                   |
|        |                             |                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 2,55                   |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                           | h-om | 0,0300                                 | 84,97                | 2,55                   |
|        | 2416586105303               | Amorsa-grund                                                                                                                              | kg   | 0,1500                                 | 17,47                | 2,62                   |
|        | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                              | buc  | 0,0500                                 | 10,00                | 0,50                   |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                 | lei  |                                        |                      | 603,52                 |
| 4      | CF57A                       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                  | m2   |                                        |                      | 53,95                  |
|        |                             |                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 46,73                  |
|        | 7122050013401               | Zidar cat.4                                                                                                                               | h-om | 0,4500                                 | 84,97                | 38,24                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,1000                                 | 84,97                | 8,50                   |
|        | 2653102100833               | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                           | kg   | 1,0549                                 | 6,80                 | 7,17                   |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                       | m3   | 0,0010                                 | 12,00                | 0,01                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                               | h-ut | 0,0010                                 | 30,00                | 0,03                   |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                 | lei  |                                        |                      | 5 742,86               |
| 5      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                               | m2   |                                        |                      | 5,67                   |
|        |                             |                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 2,55                   |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                           | h-om | 0,0300                                 | 84,97                | 2,55                   |
|        | 2416586105303               | Amorsa-grund                                                                                                                              | kg   | 0,1500                                 | 17,47                | 2,62                   |
|        | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                              | buc  | 0,0500                                 | 10,00                | 0,50                   |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                 | lei  |                                        |                      | 603,52                 |
| 6      | CF56A                       | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor         | m2   |                                        |                      | 33,32                  |
|        |                             |                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 25,49                  |
|        | 7122050013401               | Zidar cat.4                                                                                                                               | h-om | 0,2000                                 | 84,97                | 16,99                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,1000                                 | 84,97                | 8,50                   |
|        | 2653102100832               | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                         | kg   | 0,4930                                 | 15,82                | 7,80                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                               | h-ut | 0,0010                                 | 30,00                | 0,03                   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |        | 3 546,94        |
| 7  | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                             | m2   |        |        | 5,67<br>2,55    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300 | 84,97  | 2,55            |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500 | 17,47  | 2,62            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 10,00  | 0,50            |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |        | 603,52          |
| 8  | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (MATTLATEX - vopsea lavabila mata de calitate superioara gata de utilizare) sau analog                                    | m2   |        |        | 101,29<br>46,73 |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500 | 84,97  | 46,73           |
|    | 24301161038001 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4000 | 122,56 | 49,02           |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600 | 4,33   | 0,26            |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,5000 | 10,00  | 5,00            |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500 | 5,00   | 0,25            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020 | 12,00  | 0,02            |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |        | 10 782,45       |
| 9  | RpCR36A        | Pregatirea suprafetelor fatadelor vopsite anterior pentru vopsitorii perclorvinilice, de pe autoturnuri: grunduirea fatade simple                                                                                                                                       | m2   |        |        | 67,56<br>7,65   |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0900 | 84,97  | 7,65            |
|    | 2430226101023  | Grund HS-04                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1610 | 133,00 | 21,41           |
|    | 3410520005701  | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0700 | 450,00 | 31,50           |
|    | 2875277410001  | Compresoare mobile cu electromotor, presiune 600 kPa (6 at), capacitate pina la 0,5 m3/min                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0700 | 50,00  | 3,50            |
|    | 2862306820001  | Pistoale-pulverizatoare                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0700 | 50,00  | 3,50            |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |        | 1 670,09        |
| 10 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                             | m2   |        |        | 5,67<br>2,55    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300 | 84,97  | 2,55            |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500 | 17,47  | 2,62            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 10,00  | 0,50            |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |        | 140,15          |
| 11 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (MATTLATEX - vopsea lavabila mata de calitate superioara gata de utilizare) sau analog = (a barelor transversale - rigle) | m2   |        |        | 101,29<br>46,73 |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500 | 84,97  | 46,73           |
|    | 24301161038001 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4000 | 122,56 | 49,02           |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600 | 4,33   | 0,26            |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,5000 | 10,00  | 5,00            |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500 | 5,00   | 0,25            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020 | 12,00  | 0,02            |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |        | 2 503,91        |
|    |                | <b>1.2. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |        |                 |
| 12 | RpCR36A        | Pregatirea suprafetei peretilor cu spalare, pentru grunduirea si vopsirea ulterioara (Doar manopera)                                                                                                                                                                    | m2   |        |        | 7,65<br>7,65    |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0900 | 84,97  | 7,65            |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |        | 1 068,56        |
| 13 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                                          | m2   |        |        | 5,67<br>2,55    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300 | 84,97  | 2,55            |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500 | 17,47  | 2,62            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 10,00  | 0,50            |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |        | 792,21          |
| 14 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (MATTLATEX - vopsea lavabila mata de calitate                                                                             | m2   |        |        | 101,29<br>46,73 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6      | 7         |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
|    |                 | superioara gata de utilizare) sau analog                                                                                                                                      |      |        |        |           |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                               | h-om | 0,5500 | 84,97  | 46,73     |
|    | 24301161038001  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Mattlatex                                                                                                                               | kg   | 0,4000 | 122,56 | 49,02     |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                | kg   | 0,0600 | 4,33   | 0,26      |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                             | buc  | 0,5000 | 10,00  | 5,00      |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500 | 5,00   | 0,25      |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020 | 12,00  | 0,02      |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                            | lei  |        |        | 14 153,42 |
|    |                 | <b>1.3. Pardosea</b>                                                                                                                                                          |      |        |        |           |
| 15 | RpCN12A         | Desfacerea plintelor (K=0,5 salariu) doar manopera                                                                                                                            | m    |        |        | 19,97     |
|    |                 |                                                                                                                                                                               |      |        |        | 19,97     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,4700 | 84,97  | 19,97     |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                            | lei  |        |        | 968,45    |
| 16 | RpCK11D         | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet                                                                                                      | m2   |        |        | 106,87    |
|    |                 |                                                                                                                                                                               |      |        |        | 66,28     |
|    | 7132040012700   | Parchetar                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500 | 84,97  | 12,75     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,6300 | 84,97  | 53,53     |
|    | 2320166200729   | Parchetin                                                                                                                                                                     | l    | 0,0500 | 199,22 | 9,96      |
|    | 2414126109822   | Decanol                                                                                                                                                                       | kg   | 0,2500 | 122,54 | 30,64     |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                            | lei  |        |        | 13 359,08 |
| 17 | RpCK44C         | Injectarea pardoselilor din parchet cu adeziv on locurile necesare (Se exclud toate resursele in afara de manopera si Adeziv pentru parchet)                                  | m2   |        |        | 638,74    |
|    |                 |                                                                                                                                                                               |      |        |        | 0,00      |
|    | 2010102914245   | Scinduri de parchet cu straturi multiple                                                                                                                                      | m2   | 1,0400 | 453,25 | 476,09    |
|    | 2462106110516   | Adeziv pentru parchet                                                                                                                                                         | kg   | 0,8800 | 183,00 | 162,65    |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                            | lei  |        |        | 4 471,21  |
| 18 | RpCK10C         | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive                                                                                           | m2   |        |        | 28,60     |
|    |                 |                                                                                                                                                                               |      |        |        | 8,50      |
|    | 7132040012700   | Parchetar                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000 | 84,97  | 8,50      |
|    | 2881116002700   | Disc abraziv                                                                                                                                                                  | buc  | 0,1500 | 22,00  | 3,30      |
|    | 2881116001666   | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                               | buc  | 0,3000 | 6,00   | 1,80      |
|    | 2940420007685   | Masina de raschetat 0,25-1 kw                                                                                                                                                 | h-ut | 0,1000 | 150,00 | 15,00     |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                            | lei  |        |        | 3 574,62  |
| 19 | RpCK11A         | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor                                                                                                                       | m2   |        |        | 69,95     |
|    |                 |                                                                                                                                                                               |      |        |        | 33,99     |
|    | 7132040012700   | Parchetar                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3000 | 84,97  | 25,49     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000 | 84,97  | 8,50      |
|    | 2451427308669   | Ceara parchet                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500 | 460,00 | 23,00     |
|    | 2320166200729   | Parchetin                                                                                                                                                                     | l    | 0,0500 | 199,22 | 9,96      |
|    | 2881116001666   | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                               | buc  | 0,5000 | 6,00   | 3,00      |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                            | lei  |        |        | 8 743,62  |
| 20 | RCsK10C         | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi                                      | m2   |        |        | 264,07    |
|    |                 |                                                                                                                                                                               |      |        |        | 190,33    |
|    | 7132040012700   | Parchetar                                                                                                                                                                     | h-om | 2,0400 | 84,97  | 173,34    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000 | 84,97  | 16,99     |
|    | 2320166200729   | Parchetin                                                                                                                                                                     | l    | 0,0500 | 199,22 | 9,96      |
|    | 2430126105723   | Lac de baza alchidic L 005-5                                                                                                                                                  | kg   | 0,3500 | 173,65 | 60,78     |
|    | 2881116001666   | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                               | buc  | 0,5000 | 6,00   | 3,00      |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                            | lei  |        |        | 33 008,91 |
| 21 | CK35B           | Dibluri 6*40mm (K=0,3 la manopera)                                                                                                                                            | buc  |        |        | 5,60      |
|    |                 |                                                                                                                                                                               |      |        |        | 5,10      |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2000 | 84,97  | 5,10      |
|    | 287413631330066 | Dibluri 6*40mm                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 0,50   | 0,50      |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                            | lei  |        |        | 811,74    |
| 22 | CG09A           | Plinta PVC HI-Line Prestige 236 2500x22x75mm (inclusiv accesoriile necesare - corniere, terminatii, ombinari ) sau analog (Se exclud resursele onafara de manopera si Plinta) | m    |        |        | 110,14    |
|    |                 |                                                                                                                                                                               |      |        |        | 50,98     |
|    | 7129200011200   | Finisor MP                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5500 | 84,97  | 46,73     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,0500 | 84,97  | 4,25      |
|    | 252110671837475 | PVC HI-Line Prestige 236 2500x22x75mm                                                                                                                                         | m    | 1,0200 | 58,00  | 59,16     |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6        | 7                |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                   | lei  |        |          | 5 341,88         |
|    |               | <b>1.4. Diverse</b>                                                                                                                                                         |      |        |          |                  |
| 23 | TrB05A2-3     | Demontarea si evacuarea temporara din incapere, depozitarea pe perioada lucrarilor si readucerea mobilierului dupa finalizarea reparatiilor. K=3                            | t    |        |          | 621,98<br>621,98 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                        | h-om | 2,4400 | 84,97    | 621,98           |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                   | lei  |        |          | 1 554,95         |
| 24 | RpCE29A       | Película din polimeri pentru protejarea pe durata refacerii.                                                                                                                | m2   |        |          | 54,61<br>12,75   |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000 | 84,97    | 8,50             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                       | h-om | 0,0500 | 84,97    | 4,25             |
|    | 00000117      | Película din polimeri grosime 1 mm                                                                                                                                          | m    | 1,0700 | 14,65    | 16,46            |
|    | 2010102901167 | Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm                                                                                                                                     | m3   | 0,0020 | 5 667,00 | 11,90            |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300 | 450,00   | 13,50            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                   | lei  |        |          | 2 184,22         |
| 25 | TrB05B2-3     | Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, avînd peste 25 kg, pe distanța de 30 m                                                                         | t    |        |          | 176,74<br>176,74 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                        | h-om | 2,0800 | 84,97    | 176,74           |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                   | lei  |        |          | 212,09           |
| 26 | TsH92B        | Incarcarea in auto: gunoi                                                                                                                                                   | t    |        |          | 94,32<br>94,32   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                        | h-om | 1,1100 | 84,97    | 94,32            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                   | lei  |        |          | 113,18           |
| 27 | TsI50B2       | Transportarea gunoiului la distanța de 13 km.                                                                                                                               | t    |        |          | 74,20<br>0,00    |
|    | 3410540000006 | Autobasculantă-5t                                                                                                                                                           | h-ut | 0,2120 | 350,00   | 74,20            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                   | lei  |        |          | 89,04            |
|    |               | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                |      |        |          |                  |
|    |               | <b>2.1. Demontari</b>                                                                                                                                                       |      |        |          |                  |
| 28 | RpEE23A       | Demontarea boxe (pentru a fi montate ulterior după reparatia curentă)                                                                                                       | buc  |        |          | 9,35<br>9,35     |
|    | 7137010011520 | Electrician în construcții                                                                                                                                                  | h-om | 0,1100 | 84,97    | 9,35             |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                   | lei  |        |          | 93,47            |
| 29 | RpEE23A       | Demontarea avertizatoarelor automate de fum (pentru a fi montate ulterior după reparatia curentă)                                                                           | buc  |        |          | 9,35<br>9,35     |
|    | 7137010011520 | Electrician în construcții                                                                                                                                                  | h-om | 0,1100 | 84,97    | 9,35             |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                   | lei  |        |          | 56,08            |
| 30 | RpEE23A       | Demontarea camere video (pentru a fi montate ulterior după reparatia curentă)                                                                                               | buc  |        |          | 9,35<br>9,35     |
|    | 7137010011520 | Electrician în construcții                                                                                                                                                  | h-om | 0,1100 | 84,97    | 9,35             |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                   | lei  |        |          | 37,39            |
| 31 | RpEE24A       | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tîri : unipolare (întrerupătoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanța) | buc  |        |          | 5,10<br>5,10     |
|    | 7137010011520 | Electrician în construcții                                                                                                                                                  | h-om | 0,0600 | 84,97    | 5,10             |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                   | lei  |        |          | 209,03           |
| 32 | RpEE23A       | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                                                      | buc  |        |          | 9,35<br>9,35     |
|    | 7137010011520 | Electrician în construcții                                                                                                                                                  | h-om | 0,1100 | 84,97    | 9,35             |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                   | lei  |        |          | 140,20           |
| 33 | RpVC39A       | Demontarea/montarea bloc intern a conditionerului                                                                                                                           | buc  |        |          | 626,87<br>606,69 |
|    | 7136060011800 | Instalator ventilare                                                                                                                                                        | h-om | 7,1400 | 84,97    | 606,69           |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6      | 7        |
|----|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
|    | 2320146200767     | Petrol distilat tip 18/200                                                                                                                                                                                                       | l    | 0,0800 | 21,00  | 1,68     |
|    | 1711317309326     | Cirpe de sters                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500 | 10,00  | 0,50     |
|    | 2952270007602     | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,1500 | 120,00 | 18,00    |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |        | 626,87   |
|    |                   | <b>2.2. Montare</b>                                                                                                                                                                                                              |      |        |        |          |
| 34 | RpEE20A aplicativ | Montarea boxelor audio - existente                                                                                                                                                                                               | buc  |        |        | 25,73    |
|    |                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |        | 25,49    |
|    | 7137010011520     | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3000 | 84,97  | 25,49    |
|    | 2653102100830     | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500 | 4,33   | 0,22     |
|    | 1711317306661     | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0050 | 5,00   | 0,02     |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |        | 257,32   |
| 35 | RpEE20A aplicativ | Montarea avertizatoarelor automate de fum - existente                                                                                                                                                                            | buc  |        |        | 25,73    |
|    |                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |        | 25,49    |
|    | 7137010011520     | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3000 | 84,97  | 25,49    |
|    | 2653102100830     | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500 | 4,33   | 0,22     |
|    | 1711317306661     | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0050 | 5,00   | 0,02     |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |        | 154,40   |
| 36 | RpEE20A aplicativ | Montarea camere video - existente                                                                                                                                                                                                | buc  |        |        | 25,73    |
|    |                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |        | 25,49    |
|    | 7137010011520     | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3000 | 84,97  | 25,49    |
|    | 2653102100830     | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500 | 4,33   | 0,22     |
|    | 1711317306661     | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0050 | 5,00   | 0,02     |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |        | 102,93   |
| 37 | RpED09A           | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (cablu VVGng-LS 3*2.5) | m    |        |        | 71,98    |
|    |                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |        | 28,89    |
|    | 7137010011520     | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3400 | 84,97  | 28,89    |
|    | 3130134817405325  | Cablu VVGng-LS 3*2.5                                                                                                                                                                                                             | m    | 1,0300 | 21,75  | 23,52    |
|    | 2811236309901     | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,5000 | 29,33  | 15,40    |
|    | 2811236311006     | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,2500 | 15,90  | 4,17     |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |        | 1 439,69 |
| 38 | RpED09A           | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (cablu VVGng-LS 3*1.5) | m    |        |        | 68,92    |
|    |                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |        | 28,89    |
|    | 7137010011520     | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3400 | 84,97  | 28,89    |
|    | 3130134817405315  | Cablu VVGng-LS 3*1.5)                                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0300 | 18,92  | 20,46    |
|    | 2811236309901     | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,5000 | 29,33  | 15,40    |
|    | 2811236311006     | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,2500 | 15,90  | 4,17     |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |        | 5 513,90 |
| 39 | RpEA05B           | Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Tub gofrat D16)                                                                                              | m    |        |        | 62,23    |
|    |                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |        | 56,93    |
|    | 7137010011520     | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,6700 | 84,97  | 56,93    |
|    | 266112280360116   | Tub gofrat D16                                                                                                                                                                                                                   | m    | 1,0200 | 4,15   | 4,66     |
|    | 2811236309901     | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0200 | 29,33  | 0,65     |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |        | 3 733,89 |
| 40 | Pret de piata     | Coneziune forbox KASAN JH-03 6mm                                                                                                                                                                                                 | buc  |        |        | 2,88     |
|    |                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |        | 0,00     |
|    | 9854434365        | Coneziune forbox KASAN JH-03 6mm                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 2,88   | 2,88     |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |        | 138,24   |
| 41 | Pret de piata     | Coneziune forbox Scame 812.375 4mm                                                                                                                                                                                               | buc  |        |        | 2,92     |
|    |                   |                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |        | 0,00     |
|    | 986445345345      | Coneziune forbox Scame 812.375 4mm                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 2,92   | 2,92     |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |        | 140,16   |
| 42 | RpEE03A           | Montarea prizelor IP22                                                                                                                                                                                                           | buc  |        |        | 102,67   |

| 1  | 2                 | 3                                                                                       | 4    | 5      | 6      | 7         |
|----|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
|    |                   |                                                                                         |      |        |        | 26,34     |
|    | 7137010011520     | Electrician in constructii                                                              | h-om | 0,3100 | 84,97  | 26,34     |
|    | 274616733510022   | Priza IP22                                                                              | buc  | 1,0200 | 68,00  | 69,36     |
|    | 2811236311002     | Doze pentru aparate                                                                     | buc  | 1,0000 | 5,80   | 5,80      |
|    | 2653102100830     | Ipsos pentru constructii tip A                                                          | kg   | 0,0050 | 4,33   | 0,02      |
|    | 1711317306661     | Bumbac de sters                                                                         | kg   | 0,0050 | 5,00   | 0,02      |
|    | 2051142950700     | Dibluri                                                                                 | buc  | 2,0000 | 0,45   | 0,90      |
|    | 2874115836777     | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                       | buc  | 2,0000 | 0,11   | 0,22      |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                               | lei  |        |        | 3 080,02  |
| 43 | RpEE03A           | Montarea prizelor date retea RJ45 = Priza internet dubla 2-RJ45 Cat-6 UTP               | buc  |        |        | 193,11    |
|    |                   |                                                                                         |      |        |        | 26,34     |
|    | 7137010011520     | Electrician in constructii                                                              | h-om | 0,3100 | 84,97  | 26,34     |
|    | 274616733510033   | Priza internet dubla 2-RJ45 Cat-6 UTP                                                   | buc  | 1,0200 | 156,67 | 159,80    |
|    | 2811236311002     | Doze pentru aparate                                                                     | buc  | 1,0000 | 5,80   | 5,80      |
|    | 2653102100830     | Ipsos pentru constructii tip A                                                          | kg   | 0,0050 | 4,33   | 0,02      |
|    | 1711317306661     | Bumbac de sters                                                                         | kg   | 0,0050 | 5,00   | 0,02      |
|    | 2051142950700     | Dibluri                                                                                 | buc  | 2,0000 | 0,45   | 0,90      |
|    | 2874115836777     | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                       | buc  | 2,0000 | 0,11   | 0,22      |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                               | lei  |        |        | 965,55    |
| 44 | RpEE01A           | Montarea interupatoarelor monopolare, montare incorporata (1 clapeta)                   | buc  |        |        | 95,00     |
|    |                   |                                                                                         |      |        |        | 22,94     |
|    | 7137010011520     | Electrician in constructii                                                              | h-om | 0,2700 | 84,97  | 22,94     |
|    | 1111000100024112  | Intrerupator manual 1 clapeta                                                           | buc  | 1,0100 | 65,37  | 66,02     |
|    | 2811236311002     | Doze pentru aparate                                                                     | buc  | 1,0000 | 5,80   | 5,80      |
|    | 1711317306661     | Bumbac de sters                                                                         | kg   | 0,0050 | 5,00   | 0,02      |
|    | 2653102100830     | Ipsos pentru constructii tip A                                                          | kg   | 0,0500 | 4,33   | 0,22      |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                               | lei  |        |        | 95,00     |
| 45 | RpEE01A           | Montarea interupatoarelor monopolare CAP-SCARA, montare incorporata (1 clapeta)         | buc  |        |        | 104,28    |
|    |                   |                                                                                         |      |        |        | 22,94     |
|    | 7137010011520     | Electrician in constructii                                                              | h-om | 0,2700 | 84,97  | 22,94     |
|    | 1111000100024225  | Intrerupator manual CAP-SCARA, (1 clapeta)                                              | buc  | 1,0100 | 74,55  | 75,30     |
|    | 2811236311002     | Doze pentru aparate                                                                     | buc  | 1,0000 | 5,80   | 5,80      |
|    | 1711317306661     | Bumbac de sters                                                                         | kg   | 0,0050 | 5,00   | 0,02      |
|    | 2653102100830     | Ipsos pentru constructii tip A                                                          | kg   | 0,0500 | 4,33   | 0,22      |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                               | lei  |        |        | 625,67    |
| 46 | RpEF03A           | Montarea spot LED incastrat rotund alb- Round Celilling Panel TS-P0124 (24W) sau analog | buc  |        |        | 504,17    |
|    |                   |                                                                                         |      |        |        | 23,79     |
|    | 7137010011520     | Electrician in constructii                                                              | h-om | 0,2800 | 84,97  | 23,79     |
|    | 24664773024182424 | Round Celilling Panel TS-P0124 (24W)                                                    | buc  | 1,0100 | 465,00 | 479,04    |
|    | 2051142950700     | Dibluri                                                                                 | buc  | 2,0000 | 0,45   | 0,92      |
|    | 2653102100830     | Ipsos pentru constructii tip A                                                          | kg   | 0,0250 | 4,33   | 0,11      |
|    | 2874115837161     | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1                                    | buc  | 2,0000 | 0,15   | 0,31      |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                               | lei  |        |        | 12 100,05 |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.